Исх.№СП-05/3583 от 07.03.2018

Председатель Комиссии Татарстанского УФАС России по рассмотрению дела о
нарушении антимонопольного законодательства <…>

УСТАНОВИЛ:

Пунктом 2 резолютивной части решения по делу № 623-кз/2017 (№04-04/19765 от
08.12.2017 г.) материалы дела переданы в отдел антимонопольного контроля на
предмет наличия признаков нарушения пункта 2 части 1 статьи 11 Федерального
закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в
достижении устного картельного соглашения.

В целях проверки фактов, изложенных в материалах дела, Управлением был
направлен запрос о предоставлении информации в АО «Агентство по
государственному заказу Республики Татарстан».

 По результатам анализа представленной информации Управлением Федеральной
антимонопольной службы по Республики Татарстан были обнаружены признаки
нарушения антимонопольного законодательства в действиях ИП <…> (ИНН <…>) и
ООО «Центропарк» (ИНН 1655093583).

По результатам рассмотрения предоставленной информации было установлено
следующее.

На официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о
размещении заказов zakupki.gov.ru в период с 2015 по 2017 года были
опубликованы аукционы в электронной форме с реестровыми №№
0711200009014000022…, предметом которых являлось:

 - оказание информационных услуг по сопровождению имеющейся справочно-
правовой системы «Гарант» (периодическое обновление системы);

- обслуживание и обновление, имеющейся справочной  правовой системы
«ГАРАНТ»;

- оказание информационных услуг по сопровождению имеющейся справочно-
правовой системы в виде предоставления информации о текущем состоянии
законодательства Российской Федерации и Республики Татарстан с
использованием справочника Системы Гарант (Компьютерная база данных);

- услуги  в соответствии с прилагаемой  документацией;

- оказание услуг по ежемесячному обслуживанию двухпользовательская версия
Гарант-Профессионал;

- обслуживание профессионального информационного комплекта справочной
правовой системы «ГАРАНТ» Универсал+ локальный;

- оказание информационных услуг по сопровождению имеющейся справочно-
правовой  системы «ГАРАНТ-Мастер аэро».

<…>

На основании вышеизложенного издан Приказ Татарстанского УФАС от 21.02.2018
г. № 02/76-к о возбуждении дела и создании комиссии по рассмотрению дела о
нарушении антимонопольного законодательства в отношении ИП <…> (ИНН <…>) и
ООО «Центропарк» (ИНН 1655093583) по признакам нарушения пункта 2 части 1
статьи 11 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,
выразившегося в достижении устного картельного соглашения, реализация
которого привела к поддержанию цен на 93 аукционах в электронной форме.

ОПРЕДЕЛИЛ:

Назначить дело №05-15/2018 к рассмотрению на 05 апреля 2018 г. в 10 часов 00
минут, по адресу 420021, РТ, г. Казань, ул. Московская, 55, 2 этаж, зал заседаний.

Привлечь к участию в рассмотрении дела №05-15/2018 в качестве ответчика:

-              ИП <…> (ИНН <…>, <…>);

-              ООО «Центропарк» (ИНН 1655093583; <…>).

В соответствии со статьей 25 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О
защите конкуренции» ответчикам по делу в срок до 27 марта 2018 г. представить
документы и материалы согласно нижеуказанному перечню, копии документов
должны быть заверены надлежащим образом. Информация и документы должны
быть представлены в полном объеме с приложением реестра представляемых
документов по каждому пункту перечня, в случае отсутствия или непредставления
информации и документов согласно запрашиваемого перечня - письменно
сообщить об этом с указанием причин отсутствия или непредставления.

<…>

Привлечь к участию в рассмотрении дела №05-15/2018 ООО «НПП «ГАРАНТ-
СЕРВИС» (ИНН 7718013048; <…>) в качестве лица, располагающего сведениями о
рассматриваемых Комиссией обстоятельствах.

ООО «НПП «ГАРАНТ-СЕРВИС» в срок до 27 марта 2018г. представить в адрес
Татарстанского УФАС России следующую информацию и документы:

Копии всех лицензий, выданных ООО «НПП «ГАРАНТ-СЕРВИС» организациям,
осуществляющим деятельность на территории Республики Татарстан;

Копии всех договоров, соглашений заключенных ООО «НПП «ГАРАНТ-СЕРВИС» с
организациями, осуществляющими деятельность на территории Республики
Татарстан (со всеми приложениями, дополнительными соглашениями,
спецификациями, заданиями, актами).

Документы представляются сопроводительным письмом в виде надлежащим
образом заверенных копий с приложением реестра представляемых документов.
Представляемые документы подшиваются, брошюруются и скрепляются печатью.

В случае отсутствия или невозможности представления документов и (или)
информации согласно запрашиваемому перечню следует письменно сообщить об
этом с указанием причин отсутствия или невозможности представления.

Информация, составляющая коммерческую, служебную, иную охраняемую
законом тайну, представляется в антимонопольный орган в соответствии с
требованиями статей 25, 26 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции».

Непредставление информации, предусмотренной антимонопольным
законодательством, или представление заведомо недостоверных сведений в
антимонопольный орган влечет привлечение к административной ответственности,
предусмотренной частью 5 статьи 19.8 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях.

При представлении документов, информации ссылка на номер дела обязательна.

Явка ответчиков по делу или их законных представителей, а также лиц,
участвующих в деле (с доверенностью на участие в рассмотрении настоящего
дела), обязательна.

Разъясняю, что согласно ст. 43 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О
защите конкуренции» лица, участвующие в деле о нарушении антимонопольного
законодательства, имеют право знакомиться с материалами дела, делать
выписки из них, представлять доказательства и знакомиться с доказательствами,
задавать вопросы другим лицам, участвующим в деле, заявлять ходатайства,
давать пояснения в письменной или устной форме Комиссии, приводить свои
доводы по всем возникающим в ходе рассмотрения дела вопросам, знакомиться
с ходатайствами других лиц, участвующих в деле.

<…>                                                                                                   [должностное лицо]